
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1488- 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no artigo 36 da Lei nº 1.923, de 05 de abril de 2012, parecer favorável da Comissão de Gestão do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração do Magistério e Ofício nº 083/2023, de 16 de maio de 2023 do Departamento de Educação e 
Cultura,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. CONCEDER a partir de 1º de maio de 2023 promoção por avanço vertical, à profissional do Magistério Público 
Municipal abaixo relacionada, com fundamento no que dispõem o artigo 36 da Lei nº 1.923/2012. 
 

Nome Matrícula Classe Nível Anterior Nível da Promoção 

Ana Vitória Stolpho 19561/1 I B C 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: EGITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 
Item Qtde. Unid. Medida Descrição Valor Unitário Valor Total 

10 924 Hora 
Serviços conserto/reparos em equipamentos de informática e 
impressoras. 

39,30 36.313,20 

Valor Total Estimado 36.313,20 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de maio de 2023. 
 
Marmeleiro, 29 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: BELINKI & SOUZA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 

Item Qtde. Unid. Medida Descrição Valor Unitário Valor Total 

04 171 Hora Serviços de consertos/reparos em telefones. 69,30 11.850,30 

Valor Total Estimado 11.850,30 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de maio de 2023. 
 
Marmeleiro, 29 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

228



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1488- 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: EDEGAR MONTAGNA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 
Item Qtde. Unid. Medida Descrição Valor Unitário Valor Total 

01 146 Hora 
Serviços conserto/reparos em equipamentos de som (rádios, 
mesa de som e caixa amplificadora de som). 

69,80 10.190,80 

02 134 Hora 
Serviços de consertos/reparos em batedeira, liquidificador, 
espremedor de frutas. 

76,80 10.291,20 

03 324 Hora 
Serviços de consertos/reparos em aquecedor, bebedouro 
elétrico, forno elétrico, forno de micro-ondas. 

50,20 16.264,80 

05 25 Hora Serviços de consertos/reparos em ferro de passar roupa. 79,30 1.982,50 

06 75 Hora Serviços de consertos/reparos ventilador. 80,10 6.007,50 

11 130 Hora Serviços conserto/reparos em televisores e parabólicas. 74,20 9.646,00 

Valor Total Estimado 54.382,80 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de maio de 2023. 
 
Marmeleiro, 29 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 270/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: GOLDENPLUS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente termo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos 
do artigo 65, II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, no item abaixo descrito: 

Item Código BR Descrição Apresentação Marca Valor Contratado Valor reequilibrado 

94 267194 
Diazepam, dosagem:5 mg/ml, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 2,00 ml Santisa 0,7100 0,8700 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de maio de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 29 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 117/2023 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração 
cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à DEMARTRAN até 17/07/2023. 
 
 

229



230


